ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  142 /UBND-YT
 V/v tăng cường công tác quản lý

người nước ngoài trong phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra

Nam Đông, ngày  17 tháng 02 năm 2020

    Kính gửi:

- Công an huyện Nam Đông;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 958/UBND-ĐN ngày 12/02/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý người nước ngoài trong phòng, chống

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra. Ủy ban

nhân dân huyện đề nghị Công an huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số

nội dung sau:

 1. Triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn số 958/UBND-ĐN ngày

12/02/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý người

nước ngoài trong phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút Corona gây ra (Đính kèm văn bản).

 2. Thường xuyên rà soát tình hình biến động dân cư (người đi, người đến)

nhất là những người từ vùng dịch trở về phải báo cáo kịp thời cho cơ quan chức

năng liên quan; công tác kiểm tra, khai báo y tế khi có các triệu chứng sốt, ho, khó

thở…để kịp thời xử lý theo quy trình của Bộ Y tế.

3. Báo cáo vào lúc 15h00 hằng ngày về UBND huyện (qua Phòng Y tế) để

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Sở Y tế theo dõi, chỉ đạo.

Đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thanh Phước

		2020-02-17T16:32:12+0700